
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°357 del 11/12/2023 registro generale 

N.59 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Restituzione canone di concessione fossa trentennale Campo 2 - 1° traversa, 

n. 209 - Cimitero di Susa per retrocessione anticipata - Impegno di spesa 

 

        
 

 

L’anno duemilaventitre addì undici del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°357 del 11/12/2023 

Oggetto: Restituzione canone di concessione fossa trentennale Campo 2 - 1° traversa, n. 

209 - Cimitero di Susa per retrocessione anticipata - Impegno di spesa 

 

   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2023-2025; 

 
Premesso che con precedente atto stipulato in data 30.05.1997, il Comune di Susa ha 
concesso al Sig. ..omissis.. , ..omissis..l’uso di fossa trentennale ubicata nel 1° Cimitero 
– Campo 2 – 1° traversa n. 209, del complesso cimiteriale di Susa, per la durata di anni 
trenta con decorrenza dalla data di stipula del contratto, previo versamento 
dell’importo di concessione; 
 
Considerato che in data 3 ottobre 2023, il Sig. ..omissis.. ha trasmesso istanza di rinuncia 
alla suddetta concessione in quanto i resti inumati nella fossa suindicata hanno trovato 
diversa destinazione; 
 
Vista la richiesta di retrocessione anticipata della fossa trentennale suindicata, 
con la quale è stato richiesto il rimborso del valore della concessione in relazione 
agli anni non goduti; 

 
Considerata la regolarità dell’istanza sopra richiamata; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, che attribuisce ai dirigenti la 
competenza all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa; 
 
Visto il D.P.R. 10 settembre 1990 n. 285;  

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto il D. Lgs. n. 136/2010 e successivo D.L. n. 187/2010 in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari;  

Visti lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig./Sig.ra Marco Massavelli, che ha provveduto a valutare le 

condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 

D. Lgs. 36/2023; 
 
Nella necessità di provvedere in merito; 
 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 

Di accogliere l’istanza di rimborso dell’importo versato dal Sig.  ..omissis.. per la 

retrocessione anticipata della fossa trentennale ubicata nel 1° Cimitero – Campo 2 – 1° 

traversa n. 209, del complesso cimiteriale di Susa, per la durata di anni trenta, nell’importo 

determinato pari a € 120,00, secondo quanto stabilito dal vigente Regolamento comunale di 

Polizia Mortuaria; 

 

Di impegnare la somma complessiva di euro 120,00 come segue:  

  

Importo  Missione  Progr.  Titolo  Macroagr.  Capitolo  Rif. Bilancio  

120,00   12  09  II 205 9590/2/1 2023  

 

Di dare atto che, con il presente atto, si provvede alla liquidazione della somma pattuita di € 

120,00 in favore del Sig.  ..omissis.. mediante versamento sul conto bancario comunicato e 

indicato nell’allegato alla presente (che si omette di pubblicare a norma del Reg. UE 

/2016/679) 

 

Di dare atto che nel rispetto del D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di 

protezione dei dati personali” e s.m.i, i dati personali del Beneficiario sono stati omessi, 

pertanto il testo integrate del presente atto è allegato quale parte non integrante, solo per uso 

ufficio interno. 

 

Di dare atto che la fossa trentennale ubicata nel 1° Cimitero – Campo 2 – 1° traversa n. 20 

9del complesso cimiteriale di Susa è già tornata nella disponibilità del Comune di Susa per la 

successiva concessione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

      


